
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL BENDRŲJŲ MIŠKŲ ŪKIO REIKMIŲ FINANSAVIMO PROGRAMOS LĖŠŲ 

PASKIRSTYMO 2020-2022 METAMS PATVIRTINIMO 

 

2020 m. vasario 6 d. Nr. D1-69 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos miškų įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi, 

atsižvelgdamas į Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos lėšų naudojimo tarybos 

siūlymus, pateiktus 2020 m. sausio 27 d. posėdžio protokole Nr. D4-8: 

1 .  T v i r t i n u  Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos lėšų paskirstymą 

2020-2022 metams (pridedama).  

2 .  P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. kovo 

27 d. įsakymą Nr. D1-181 „Dėl Bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos lėšų 

paskirstymo 2019-2021 metams patvirtinimo“ su visais pakeitimais ir papildymais.  

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Mažeika 

  

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos  

ministro 2020 m.                   

įsakymu Nr. D1- 

 

BENDRŲJŲ MIŠKŲ ŪKIO REIKMIŲ FINANSAVIMO PROGRAMOS LĖŠŲ PASKIRSTYMAS 2020-2022 METAMS 

 
 

 
 

Punkto 

Nr. 

 

 
 

Bendrosios miškų ūkio reikmės pavadinimas 

Iš viso lėšų, 
tūkst. Eur 

(4+5+6) 

Lėšos 2020 m. 

tūkst. Eur iš 
einamųjų metų 

programos išlaidų 

sąmatos 

Lėšos 2021 m., 

tūkst. Eur 

Lėšos 2022 m., 

tūkst. Eur 

Už reikmės 

įgyvendinimo 
organizavimą 

atsakinga intitucija 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Miškų inventorizavimui, apskaitai, valstybinių 

miškų miškotvarkos projektams rengti: 

1 406,73 1 406,73      

1.1. miškotvarkos objektų aerofotografavimo darbams 

vykdyti ir ortofotoplanams parengti valstybės įmonės 
Valstybinių miškų urėdijos Dubravos (buv. 

Dubravos, Jonavos ir Kauno m. u.) ir Radvilškio 

(buv. Kėdainių ir Radviliškio m.u.) regioninių 
padalinių teritorijose  

111,30 111,30     Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.2. II-ojo lygio intensyviam miškų būklės monitoringui 

ir dirvožemio tyrimams I-ojo lygio Europinio tinklo 

miškų būklės monitoringo apskaitos objektuose 
atlikti 

116,53 116,53     Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.3. keičiamai Utenos apskrities miškų tvarkymo schemai 

parengti 

104,70 104,70     Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.4. valstybinės reikšmės miškų brandiems medynams 

inventorizuoti atrankos metodu valstybės įmonės 

Valstybinių miškų urėdijos Rokiškio, Anykščių, 
Ignalinos ir Švenčionėlių regioninių padalinių 

teritorijose 

253,40 253,40     Valstybinė miškų 

tarnyba 



1.5. atliktų 2018 m. miškų sklypų inventorizacijos darbų 

valstybės įmonės Valstybinių miškų urėdijos 

Anykščių, Rokiškio ir Ukmergės regioninių padalinių 

administruojamuose miškuose išlaidoms apmokėti  

688,80 688,80     Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.6. medžių savaiminukais apaugusiai ne miško žemei 

inventorizuoti Vilniaus mieste ir valstybės įmonės 

Valstybinių miškų urėdijos Anykščių, Rokiškio (be 
buvusios Kupiškio regioninio padalinio dalies), 

Ukmergės, Ignalinos, Švenčionėlių, Nemenčinės, 

Šalčininkų ir Trakų regioninių padalinių 

administruojamose teritorijose 

102,00 102,00     Valstybinė miškų 

tarnyba 

1.7. plynai iškirstų miško plotų identifikavimui šalies 

teritorijoje panaudojant distancinius metodus 

30,00 30,00     Valstybinė miškų 

tarnyba 

2. Bendrai nepriklausomai nuo nuosavybės formos 

valstybinei miškų priešgaisrinei sistemai 

organizuoti ir išlaikyti: 

530,60 530,60      

2.1. antžeminei automatinei miško gaisrų stebėjimo 
sistemai prižiūrėti ir eksploatuoti 

322,50 322,50     Aplinkos 
ministerija 

2.2. radijo ryšio stotelių priešgaisrinės miškų apsaugos 
vykdymui įsigijimas  

178,60 178,60     Aplinkos 
ministerija 

2.3. frezos, skirtos priešgaisrinių mineralizuotų juostų 
atnaujinimui ir įrengimui, įsigijimas 

29,50 29,50     Aplinkos 
ministerija 

3.  Stichinių nelaimių padariniams, masinių ligų ir 

kenkėjų židiniams likviduoti 
960,00 760,00 100,00 100,00  

3.1. medžių lajas graužiančių kenkėjų masinio išplitimo 
židinių naikinimas miškuose 

460,00 460,00     Valstybinė miškų 
tarnyba 

3.2. rezervas stichinių nelaimių padariniams, masinių ligų 

ir kenkėjų židiniams likviduoti 

500,00 300,00 100,00 100,00  

4.  Miškų mokslo ir projektavimo darbams vykdyti: 534,75 195,00 229,75 110,00  



4.1. kelminio puvinio poveikio eglynų tvarumui ir 

produktyvumui įvertinimas 

40,00 10,00 10,00 20,00 Aplinkos 

ministerija 

4.2. dirvožemių organinės anglies tvarumo miško 

ekosistemose įvertinimas 

40,00 10,00 30,00   Aplinkos 

ministerija 

4.3. pradinio medyno tankumo ir ankstyvųjų ugdomųjų 

kirtimų įtaka eglės medžių stiebų kokybei 

38,00 18,00 20,00   Aplinkos 

ministerija 

4.4. paprastosios pušies intensyviosios selekcijos (III 

selekcijos ciklas), paremtos kryžminimais ir 

palikuonių išbandymu, pirmasis etapas - genotipų 
atranka bandomuosiuose želdiniuose, skiepijimas, 

klonų auginimas, plantacijų kryžminimams atlikti 

projektų ir kryžminimo metodikų parengimas 

22,00 10,00 12,00   Aplinkos 
ministerija 

4.5. paprastojo ąžuolo, bekočio ąžuolo ir kalninės guobos 

genofondo išsaugojimo priemonės 

27,00 7,00 10,00 10,00 Aplinkos 

ministerija 

4.6. paprastosios drebulės sėklinės plantacijos projekto 

parengimas identifikuojant rinktinių medžių lytį ir 
sudarant optimaliausią kryžminimuisi schemą 

28,00 8,00 10,00 10,00 Aplinkos 

ministerija 

4.7. juodalksnio ir baltalksnio F1 kartos hibridų 

identifikavimas ir miško dauginamosios medžiagos 

paruošimas bandomiesiems želdiniams 

34,00 14,00 20,00   Aplinkos 

ministerija 

4.8. galimybės panaudoti drebulės simbiotines bakterijas 

medžius pažeidžiančių patogeninių grybų biologinei 
kontrolei tyrimas 

40,00 10,00 30,00   Aplinkos 

ministerija 

4.9. bioįvairovės ir ekosistemų savanoriškas saugojimas 

privačiuose miškuose: ES šalių geroji patirtis, 
Lietuvos privačių miškų savininkų prioritetai ir 

motyvacijos, galimi finansinio skatinimo 

mechanizmai 

40,00 10,00 10,00 20,00 Aplinkos 

ministerija 

4.10. atsparesnių džiūvimui paprastojo uosio tyrimai ir 
išsaugojimas ex situ, panaudojant naujus atrankos 

metodus ir siekiant nustatyti augavietės sąlygų ir 

paveldimumo poveikį jų sveikatingumui 

44,75 10,00 14,75 20,00 Aplinkos 
ministerija 



4.11. įvairių sodmenų tipo ir amžiaus įtaka želdinių 

prigijimui, išsilaikymui ir kokybei skirtingose 

augavietėse 

35,00 10,00 10,00 15,00 Aplinkos 

ministerija 

4.12. paprastosios pušies ir paprastosios eglės bandomųjų 

želdinių selekcinis genetinis įvertinimas ir 

pranašiausių genotipų atranka kontroliuojamiems 
kryžminimams pagal tris selekcijos kryptis 

38,00 18,00 20,00   Aplinkos 

ministerija 

4.13. aviapurškimo biologiniu preparatu Foray 76B, 

naikinant verpiką vienuolį (Lymantria monacha) 

poveikio netikslinei entomofaunai tyrimai 

40,00 40,00     Aplinkos 

ministerija 

4.14. medžių mikrobuveinių katalogo adaptavimas 

Lietuvos sąlygoms, gamtosauginės vertės nustatymas 

bei apsaugos rekomendacijų pateikimas 

35,00 10,00 10,00 15,00 Aplinkos 

ministerija 

4.15. miškų būklės, naudojimo, atkūrimo ir apsaugos 

valstybinės kontrolės sistemos analizei atlikti ir 
siūlymams dėl jos optimizavimo pateikti 

33,00 10,00 23,00  Aplinkos 

ministerija 

5.  Privačių miškų savininkams konsultuoti ir 

mokyti, privačių miškų savininkų organizacinėms 

struktūroms kurtis 

18,00 18,00      

5.1. miško savininkų individualiam konsultavimui jų 

miškų valdose 

18,00 18,00     Aplinkos 

ministerija 

6.  Miško kelių ir susijusių miško žemės sausinimo 

sistemų įrenginių priežiūrai ir taisymui 

(remontui) 

9 600,00 3 200,00 3 200,00 3 200,00 Aplinkos 

ministerija 

7.  Aplinkos ministerijai pavaldžių institucijų 

vykdomoms programoms miškų ūkio srityje 

įgyvendinti 

4 017,00 4 017,00      

7.1. Valstybinės miškų tarnybos 4 017,00 4 017,00     Valstybinė miškų 

tarnyba 



8. Informacijai apie miškus tematika viešinti 185,60 65,60 60,00 60,00  

8.1. leidinių miškų ir miškų ūkio tematika leidybos 

veiklai: 

4,10 4,10      

8.1.1. leidiniui „Lietuvos miškų ūkio statistika 2020“ 
išleisti 

4,10 4,10     Valstybinė miškų 
tarnyba 

8.2. jaunųjų miško bičiulių (JMB) veiklai organizuoti 180,00 60,00 60,00 60,00 Aplinkos 

ministerija 

8.3. renginių ciklo „Miškų politikos kryptys po 2020 
metų” įvadiniam renginiui „Miškų politikos diskusija 

– konferencija“ organizuoti  

1,50 1,50     Aplinkos 
ministerija 

9.  Kitoms bendrosioms miškų ūkio reikmėms 

finansuoti: 

1 585,70 1 585,70     

9.1. naujiems miškams įveisti skirtą žemę įsigyti, 

miškams valstybinėje žemėje įveisti, žemės sklypų, 

perduodamų valstybinės reikšmės miškams įveisti, 

įregistruoti Nekilnojamojo turto registre valstybės 

vardu, inovatyvioms miško dauginamosios 

medžiagos auginimo technologijoms diegti ir kitoms 

su miškų priežiūra, apsauga ir tvarkymu 

susijusioms priemonėms finansuoti panaudojant 

pinigines kompensacijas už miško žemės pavertimą 

kitomis naudmenomis: 

1 103,00 1 103,00      

9.1.1 miškams valstybinėje žemėje įveisti 577,00 577,00     Aplinkos 
ministerija 

9.1.2 miškams valstybinėje žemėje įveisti (pagal 
papildomą paraišką) 

26,00 26,00     Aplinkos 
ministerija 

9.1.3 rezervas naujiems miškams įveisti skirtai žemei 

įsigyti 

500,00 500,00      

9.2. miškų ūkio srities informacinėms sistemoms kurti, 

plėtoti ir prižiūrėti: 
195,00 195,00      



9.2.1 valstybės investicijų projektui „Nacionalinės miškų 

inventorizacijos informacinės sistemos 

modernizavimas ir plėtra“ įgyvendinti 

87,00 87,00     Valstybinė miškų 

tarnyba 

9.2.2 Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastro 
taksacinių duomenų tvarkymo saityno paslaugai 

83,00 83,00     Valstybinė miškų 
tarnyba 

9.2.3 leidimų kirsti išdavimo programinės įrangos 

techninio projekto sukūrimui 

25,00 25,00     Valstybinė miškų 

tarnyba 

9.3. miestų miškų priežiūros, apsaugos ir tvarkymo 

darbams vykdyti 

208,40 208,40      

9.3.1. VĮ Valstybinių miškų urėdijos valdomų miestų miškų 
priežiūrai, apsaugai ir tvarkymo darbams vykdyti 

108,40 108,40     Aplinkos 
ministerija 

9.3.2. specialios tikslinės dotacijos savivaldybėms miestų 

miškų priežiūros, apsaugos ir tvarkymo darbams 

vykdyti 

100,00 100,00      

9.3.2.1. Vilniaus miesto valstybinių miškų, valdomų Vilniaus 
miesto savivaldybės, priežiūros, apsaugos ir 

tvarkymo darbų vykdymas 2020 m.  

50,00 50,00     Vilniaus miesto 
savivaldybė 

9.3.2.2. rezervas 50,00 50,00    

9.4.  miško genetinių išteklių išsaugojimo ir selekcijos 

plėtros priemonėms įgyvendinti: 

73,50 73,50      

9.4.1 miško dauginamosios medžiagos ruošai nuo rinktinių 
medžių 

1,50 1,50     Valstybinė miškų 
tarnyba 

9.4.2 sėklinei miško bazei įrengti ir plėtoti 45,00 45,00     Aplinkos 
ministerija 

9.4.3 miško medžių kontroliuojamų kryžminimų 

stacionaro projektui parengti 

27,00 27,00     Aplinkos 

ministerija 

9.5. atstovavimo Lietuvai tarptautinėse miškų ūkio 

srities organizacijose ar renginiuose išlaidoms 

apmokėti 

5,80  5,80      

9.5.1 dalyvauti Europos miško genetinių išteklių 

išsaugojimo programos EUFORGEN veikloje 

5,80  5,80     Valstybinė miškų 

tarnyba 



10.  Ankstesnių metų įsipareigojimams vykdyti pagal 

Bendrųjų miškų ūkio finansavimo programos 2020-

2022 m. paskirstymo 1 priedą 

1051,73*       

 11. Lėšų rezervas   221,37**      

  Iš viso programai   12 000,00    

*1051,73 tūkst. Eur ankstesnių metų įsipareigojimams vykdyti numatyti iš 2019 m. nepanaudotų lėšų ir gautų viršplaninių pajamų. 

**221,37 tūkst. Eur - lėšų rezervas einamųjų metų programos išlaidų sąmatoje. 



Bendrųjų miškų ūkio reikmių 

finansavimo programos lėšų 

paskirstymo 2020–2022 metams 

1 priedas 

 

LĖŠŲ, NURODYTŲ BENDRŲJŲ MIŠKŲ ŪKIO REIKMIŲ FINANSAVIMO 

PROGRAMOS LĖŠŲ PASKIRSTYMO 2020-2022 METAMS 10 PUNKTE, 

PASKIRSTYMAS  

 

Punkt

o Nr. 
Ankstesnių metų įsipareigojimams vykdyti 

Už priemonės 

įgyvendinimo 

organizavimą 

atsakinga 

institucija 

Lėšos  

2020 m., 

tūkst. 

Eur 

1. pagal valstybinės reikšmės miškų kadastrinių matavimų 

atlikimo sutartis: 

 237,70 

1.1. pagal Aplinkos ministerijos ir VĮ Valstybinio miškotvarkos 

instituto 2006-12-29 sutartį Nr. SBMŪRP6-66 

Aplinkos 

ministerija 

14,70 

1.2. pagal Aplinkos ministerijos ir VĮ Valstybinio miškotvarkos 

instituto 2007-12-29 sutartį Nr. SBMŪRP7-52 

Aplinkos 

ministerija 

86,00 

1.3. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB korporacijos "Matininkai" 

2008-10-15 sutartį Nr. SBMŪRP8-20-vp 

Aplinkos 

ministerija 

72,40 

1.4. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB "Geokada" 2008-10-21 

sutartį Nr. SBMŪRP8-23-vp 

Aplinkos 

ministerija 

25,30 

1.5. pagal Aplinkos ministerijos ir UAB "Geokada" 2008-10-21 

sutartį Nr. SBMŪRP8-24-vp 

Aplinkos 

ministerija 

20,80 

1.6. pagal Aplinkos ministerijos ir VĮ "Valstybės žemės fondas" 

bei UAB "Geokada" 2008-08-12 sutartį Nr. SBMŪRP8-66 

Aplinkos 

ministerija 

18,50 

2. pagal Aplinkos ministerijos viešųjų pirkimų sutartis:  322,13 

2.1. miško savininkų konsultavimui/informavimui radijo laidose Aplinkos 

ministerija 

20,13 

2.2. miško savininkų konsultavimui/informavimui rajoniniuose 

laikraščiuose 

Aplinkos 

ministerija 

21,60 

2.3. miško savininkus konsultuoti/ informuoti internete Aplinkos 

ministerija 

1,20 

2.4. Lietuvoje augančių paprastojo buko medynų kilmei ir 

genetinei įvairovei nustatyti, vertingiausius individus atrinkti ir 

juos palyginti su kitų šalių žinomos kilmės populiacijomis, 

siekiant paprastojo buko plėtros Lietuvoje 

Aplinkos 

ministerija 

28,00 

2.5. derėjimo stimuliavimo mechaninėmis bei biocheminėmis 

priemonėmis metodikai parengti ir ją pritaikyti paprastosios 

eglės sėklinėse plantacijose 

Aplinkos 

ministerija 

9,10 

2.6. juodalksnio, mažalapės liepos ir paprastojo klevo kilmių 

rajonavimui pagal DNR žymenis ir bandomuosius želdinius 

patikslinti 

Aplinkos 

ministerija 

40,00 

2.7. paprastosios eglės ir paprastosios pušies miško dauginamosios 

medžiagos kilmės kontrolės pagal DNR tyrimų ssistemos 

sukūrimui 

Aplinkos 

ministerija 

51,70 

2.8. pramoninės medienos tėkmės analizei atlikti, siekiant nustatyti 

anglies sankaupas ir jų kiekybinius pokyčius medienos 

produktuose 

Aplinkos 

ministerija 

40,00 



2.9. paprastosios pušies,  paprastosios eglės, paprastojo ąžuolo ir 

karpotojo beržo genetinio monitoringo metodikos paruošimui  

Aplinkos 

ministerija 

38,40 

2.10. mišrių pušies-eglės medynų augimo eigos ir našumo tyrimams 

Kazlų Rūdos miško masyvo miškuose senų (pradėta 1984 m.) 

LŽŪA Miškotvarkos katedros kartografuotų miško tyrimo 

barelių pagrindu atlikti 

Aplinkos 

ministerija 

44,00 

2.11. bukų žėlimo tyrimams po atliktų atvejinių kirtimų Aplinkos 

ministerija 

28,00 

3. pagal Valstybinės miškų tarnybos sutartis:   309,9 

3.1. pagal VMT ir VĮ Valstybinės miškų urėdijos 2018-11-08 

sutartį Nr. 27 „Šiaulių apskrities miškų tvarkymo schemos 

parengimo paslaugos pirkimo“  

Valstybinė 

miškų tarnyba 

31,8 

3.2. pagal VMT ir VĮ Valstybiniu miškotvarkos institutu 2017-09-

14 sutartį Nr. 35 „Telšių apskrities miškų tvarkymo schemos 

parengimo paslaugos pirkimo“ 

Valstybinė 

miškų tarnyba 

51,5 

3.3. pagal VMT ir UAB „Miškotvarkos sprendimai“  2019-06-12 

sutartį Nr. 8 „Brandžių medynų atrankinės inventorizacijos VĮ 

Valstybinių miškų urėdijos Panevėžio regioninio padalinio 

valstybinės reikšmės miškuose atlikimo paslaugos pirkimo“ 

Valstybinė 

miškų tarnyba 

52,7 

3.4. pagal VMT ir Lietuvos nepriklausomų medienos matuotojų 

asociacijos  2019-07-11 sutartį Nr. 11 „Brandžių medynų 

atrankinės inventorizacijos VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

Biržų regioninio padalinio valstybinės reikšmės miškuose 

atlikimo paslaugos pirkimo“ 

Valstybinė 

miškų tarnyba 

34,7 

3.5. pagal VMT ir Lietuvos nepriklausomų medienos matuotojų 

asociacijos 2019-07-11 sutartį Nr. 12 „Brandžių medynų 

atrankinės inventorizacijos VĮ Valstybinių miškų urėdijos 

Joniškio regioninio padalinio valstybinės reikšmės miškuose 

atlikimo paslaugos pirkimo“  

Valstybinė 

miškų tarnyba 

47,1 

3.6. pagal VMT ir 2019-10-23 VĮ Valstybine miškų urėdijos sutartį 

Nr. 21/SF-19-40 „Keičiamos Panevėžio apskrities miškų 

tvarkymo schemos parengimo paslaugų pirkimo“ 

Valstybinė 

miškų tarnyba 

92,1 

4. Valstybės investicijų projektams vykdyti:  182,00 

4.1. investicijų projektui „Aplinkosaugos leidimų informacinės 

sistemos (ALIS) modernizavimas“ įgyvendinti 

Aplinkos 

ministerija 

1,00 

4.2. valstybės investicijų projektui "Nacionalinės miškų 

inventorizacijos informacinės sistemos modernizavimas ir 

plėtra" įgyvendinti  

Valstybinė 

miškų tarnyba 

181,00 

Iš viso: 1051,73 

_________________ 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl bendrųjų miškų ūkio reikmių finansavimo programos lėšų
paskirstymo 2020-2022 metams patvirtinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-02-06 Nr. D1-69
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Mažeika, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS MAŽEIKA, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-02-07 07:55:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-02-07 07:56:09
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-10 - 2022-04-09
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.62

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-02-09)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=91dbc952496b11ea8690e4
3fd2ea13e3

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-02-09 01:26:29 TAIS


